

**Дополнительное соглашение № 2
к договору № 008/ТО от 01.01.2019г.
на выполнение подрядных работ**

г. Курган

от «05» февраля 2019г.

Товарищество собственников жилья №16 Октябрьского райисполкома г. Кургана, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице председателя **Дудиной Любови Михайловны**, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ООО «Инженерные системы», именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице директора **Овсянниковой Светланы Викторовны**, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. Предмет дополнительного соглашения.

- 1.1. «Заказчик» поручает, а «Подрядчик» принимает на себя обязательство выполнить работы по ремонту пластинчатого теплообменника (вторая ступень) индивидуального теплового пункта, в соответствии с заданием «Заказчика», многоквартирного жилого дома расположенного по адресу: г. Курган, пос. Заозерный, 3 мкр-н, д.13, именуемого в дальнейшем «Объект».
- 1.2. Стоимость работ по дополнительному соглашению составляет **7 609-00 (Девяносто девять тысяч четыреста восемьдесят семь) рублей 00 копеек**, НДС не облагается.
- 1.3. Начало выполнения работ в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента подписания настоящего Дополнительного соглашения.
- 1.4. Срок окончания выполнения работ в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента подписания настоящего Дополнительного соглашения.
- 1.5. Перечень работ и их цена устанавливается локальным сметным расчетом №008/ТО-2.

2. Порядок сдачи и приемки работ.

- 2.1. Приемка работ осуществляется в соответствии со сметной документацией.
- 2.2. При завершении работ «Подрядчик» в течение 5 (пяти) рабочих дней предоставляет «Заказчику» Акт приемки выполненных работ (далее Акт) и/или Универсальный передаточный документ (далее УПД).
- 2.3. «Заказчик» обязан в течение 5 (пяти) рабочих дней после получения рассмотреть Акт и/или УПД и принять работу, либо предоставить в письменном виде перечень претензий, препятствующих принятию работ.
- 2.4. После подписания «Заказчиком» Акта и/или УПД, а также в случае непредоставления претензий в срок, указанный в пункте 2.3, работа считается принятой и подлежит оплате.

3. Расчеты по дополнительному соглашению.

- 3.1. Расчет производится по Акту приемки выполненных работ, в срок не позднее 10 (десяти) дней после принятия работ. путем перечисления средств на расчетный счет «Подрядчика».
- 3.2. В случае невыполнения «Заказчиком» пунктов 2.1. настоящего дополнительного соглашения, последний уплачивает «Подрядчику» пени в размере 0,1% от невыплаченной суммы за каждый день просрочки.

4. Срок действия дополнительного соглашения и юридические адреса сторон.

- 4.1. Срок действия дополнительного соглашения:
начало: с момента подписания «Сторонами» настоящего дополнительного соглашения.
окончание: по выполнению «Сторонами» всех обязательств по настоящему дополнительному соглашению.

5. Заключительные положения.

- 5.1. Во всех остальных вопросах «Стороны» руководствуются договором № 008/ТО от 01 января 2019 г. и действующим законодательством.

6. Юридические адреса и платежные реквизиты Сторон

«Заказчик» ТСЖ-16 Октябрьского РИКА

Юр./факт адрес 640023, г. Курган, пос. Заозерный,
3 мкр-н, д.13
Тел. (3522) 54-17-28
ИНН 4501120000, КПП 450101001,
ОГРН 1064501149921
Р/с 40703810932000107356
в Курганском ОСБ №8599, г. Курган
К/с 30101810100000000650
БИК 043735650



Дудина Л.М. _____

« 02 » _____

20 _____

М.П.

«Подрядчик» ООО «Инженерные системы»

Юр./факт.адрес: 640027 г. Курган, ул.Омская, 135;
Тел./факс (3522) 26-26-02, 26-26-03;
ИНН 4501127799, КПП 450101001;
ОГРН: 1074501000595;
ОКПО 78748484;
Р/с 40702810732000000913
в Курганское отделение N8599 ПАО Сбербанк
г. Курган;
к/с 30101810100000000650;
БИК 043735650;
E-mail: info@es45.ru, www.es45.ru



Овсянникова С.В. _____

« 05 ФЕВ 2019 » _____

20 _____

М.П.

Объект: г. Курган, пос.Заозерный, 3 мкр-н, д. 13
 Заказчик: ТСЖ-16 Октябрьского РИКа
 Подрядчик: ООО "Инженерные системы"
 Договор: Доп.согл.№2 от 05.02.2019г. к дог.№ 008/ТО от 01.01.2019 г.
 Проект: №
 Чертеж: инв.№ 4

05 февраля 2019 г.

Локальный сметный расчет № 008/ТО-2
 на работы по ремонту пластинчатого теплообменника (вторая ступень)

Итоговая стоимость составляет 7 609 руб.

№	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Общее кол-во	Стоимость работ, руб	
				Единицы	Всего
1	2	3	4	5	6
	<i>монтажные работы</i>				
1	Приварка фланцев к трубопроводу ф 57	шт	1	259,00	259,00
2	Прокладка трубы стальной до ф 57	м	1	310,80	310,80
3	Установка отводов ст.к/заг. ф 57	шт	1	457,91	457,91
4	Демонтаж трубопровода ф 57	комплекс	1	410,26	410,26
5	Итого монтажных работ	руб			1 437,97
6					
7	<i>прочие работы</i>				
8	Слив и наполн.водой системы отопления с осмотр.системы	система	1	1 036,00	1 036,00
9	Гидравлическое испытание системы	система	1	2 590,00	2 590,00
10	Итого прочих работ	руб			3 626,00
11	Итого стоимость работ	руб			5 063,97
12					
13	Эксплуатация машин				
14	Трансформаторы сварочные с номинальным током 315-500А	м/ч	2	100,00	200,00
15	Машины углошлифовальные	м/ч	1	100,00	100,00
16	Агрегаты наполнительно-опрессовочные до 70 м3/ч	м/н	1	500,00	500,00
17	Итого по эксплуатации машин	руб			800,00
18	Итого	руб			5 863,97
19					
20	Стоимость материалов				
21	наименование материалов	ед.изм.	кол-во	цена	сумма
22	Труба э/с 57x3,5 ст.3сп/пс ГОСТ 10704-91/10705-80	м	1	330,65	330,65
23	ОТВОД стальной Ду- 57*3,0--3,5	шт	1	147,00	147,00
24	фланец ст ду 50 ру10 пл.	шт	1	315,00	315,00
25	болт м 16/90	шт	4	27,30	109,20
26	гайка м 16	шт	4	8,00	32,00
27	шайба М16	шт	4	2,70	10,80
28	Итого материалов	руб			944,65
29	Заготовительно - складские расходы	%			0,00
30	Итого	руб			944,65
31	Вспомогательные ненормируемые материалы	руб			500,00
32	Итого	руб			1 444,65
33	Транспортные расходы	руб			300,00
34	Итого по материалам	руб			1 745
37	Итого по смете	руб			7 609

Составил _____ Сметчик _____
 должность _____

05 ФЕВ 2019
 дата

_____ /
 подпись _____
 ФИО _____

Ответственный представитель подрядчика

05 ФЕВ 2019
 дата

_____ /
 подпись _____
 ФИО _____

Ответственный представитель заказчика

11.02.2019
 дата

_____ /
 подпись _____
 ФИО _____

